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TĪNŪŽU PAGASTA IEDZĪVOTĀJU PADOMES 

                                    

 

SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 3 

 

 

 

Tīnūžos, 2026. gada 21. janvārī 

 

 

Sēde sasaukta 2026. gada 21. janvārī plkst. 18.00 

 

Sēde atklāta plkst. 18.00 

 

Sēdes norises vieta: Tīnūžu Tautas nams 

 

Sēdes veids – atklāta 

 

Sēdi vada – Ivanda Avotiņa, iedzīvotāju padomes priekšsēdētāja    

 

Protokolē – Rolands Cupiks, iedzīvotāju padomes sekretārs   

    

Piedalās iedzīvotāju padomes locekļi:  

 

Sandis Čalpa, Raimonds Zemzāle, Pēteris Krastiņš, Sarmīte Krauze, Edgars Bremze. 

 

Interesenti, uzaicinātie, pašvaldības pārstāvji:  

 

Ogres novada domes deputāti – Mariss Martinsons, Santa Ločmele, Matīss Mežaks, Uldis 

Skudra, 

Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pārvaldes vadītāja - Aiva Ormane, 

iedzīvotāji. 

 

Darba kārtības jautājumi: 

 

1. Par priekšlikuma iesniegšanu autobusa maršrutu izmaiņām maršrutā Ogre – 

Turkalne – Tīnūži – Ikšķile - Ogre. 

2. Par priekšlikuma iesniegšanu iekļaušanai Tīnūžu pagasta 2026. gada budžetā. 

3. Par priekšlikumu iesniegšanu par teritorijas plānojuma Tīnūžu pagastā pirmo 

redakciju. 
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1.  

Par priekšlikuma iesniegšanu autobusa maršrutu izmaiņām maršrutā Ogre – 

Turkalne – Tīnūži – Ikšķile - Ogre 

 

Sēdes vadītāja, Ivanda Avotiņa, sveic visus klātesošos Tīnūžu pagasta iedzīvotāju 

padomes, turpmāk Iedzīvotāju padomes, sēdē Jaunajā gadā. Tiek dots vārds Iedzīvotāju 

padomes priekšsēdētāja vietniekam Pēterim Krastiņam. 

P.Krastiņš: Ar satiksmes autobusu maršrutā Ogre – Turkalne – Tīnūži – Ikšķile - Ogre 

pārsvarā izmanto skolēni. Autobuss bieži kavē, apmēram piecas minūtes. Saskaņā ar VSIA 

Autotransporta direkcijas (Direkcija) iesniegtajiem datiem, īpaši daudz pašažieru šo maršrutu 

neizmanto, taču, nenoliedzami, tas tiek izmantots un iedzīvotājiem ir nepieciešams.  

Lai noskaidrotu autobusu atiešanas laika ērtumu, tika veikta iedzīvotāju aptauja par 

apmierinātību ar šī maršruta autobusa atiešanas laikiem, kurā vietnē www.visidati.lv 

piedalījās 108 aptaujas dalībnieki, no kuriem 84 % bija no Tīnūžu pagasta, pārējie – no 

Ikšķiles un Ogres. 

Izejot no aptaujas datiem, nonācām pie secinājuma, ka pirmo jeb rīta darba dienas 

reisu plkst.6:20 laiku nemainām (balsojums par izmaiņām bija 36 pret izmaiņām, 53 - par), 

lai neradītu neērtības vismaz tiem 36 autobusa pasažieriem, kas bija pret šī maršruta laika 

maiņu. 

Runājot par otro (plkst. 12.30), trešo (plkst. 15.30) un ceturto (plkst. 18.30) reisu 

darbadienās, sestdienu un svētdienu reisus neaiztiekot, ir priekšlikums šos darba dienu reisus 

pārcelt 30 minūtes uz priekšu. Sestdienas un svētdienas reisi paliek bez izmaiņām. 

Sēdes vadītāja saka lielu paldies P.Krastiņam par ieguldīto darbu šinī jautājumā un 

lūdz izteikties Iedzīvotāju padomes locekļus un klātesošos par prezentāciju.  

E.Bremze iesaka pēc noteikta laika, piemēram 6 mēnešiem, izprasīt no Direkcijas 

datus par maršruta noslogojumu pēc jauno izmaiņu ieviešanas, lai redzētu, vai izmaiņas ir 

devušas pozitīvu efektu un autobusu izmanto vairāk pasažieri kā iepriekš.   

Ierosinājums: iesniegt Ogres novada pašvaldībai  un Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu 

pagasta pārvaldes vadītājai A. Ormanei ierosinājumu daļēji mainīt satiksmes autobusu laikus 

maršrutā Ogre – Turkalne – Tīnūži – Ikšķile – Ogre. 

 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm, no kurām par 7, pret - nav, atturas – nav. 

 

Nolēma:  ieteikt pārcelt autobusa maršrutā Ogre – Turkalne – Tīnūži – Ikšķile – Ogre  

otro (plkst. 12.30), trešo (plkst. 15.30) un ceturto (plkst. 18.30) darba dienu reisus  trīsdesmit 

minūtes uz priekšu. Sestdienas un svētdienas reisi paliek bez izmaiņām. Minēto ierosinājumu 

iesniegt Ogres novada pašvaldībai  un Ikšķiles pilsētas un Tīnūžu pagasta pārvaldes vadītājai. 
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2. 

 

Par priekšlikuma iesniegšanu iekļaušanai Tīnūžu pagasta 2026. gada budžetā 

Sēdes vadītāja Ivanda Avotiņa informē, ka 14. janvārī Ogres novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja biroja vadītājs G.Sīviņš uzaicināja visus 15 Ogres novada iedzīvotāju 

padomju priekšsēdētājus uz Ogres novada pašvaldības 2026. gada budžeta projekta 

prezentāciju. No Iedzīvotāju padomes piedalījās I.Avotiņa un P.Krastiņš. 

Tikšanās laikā Iedzīvotāju padomei tika dotas apmēram 10 minūtes viedokļa 

izteikšanai. Prezentētais budžets bija grūti uztverams. I.Avotiņa norādīja Ogres novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja biroja vadītājam G.Sīviņam, lai budžets būtu uztverams un 

apspriežams, būtu pārskatāms, tad vajadzētu atsevišķi izdalīt ailes “Uzturēšanai” un 

“Attīstībai”, kā arī pie uzturēšanas izdevumu ailes norādīt datus par iepriekšējo gadu (ja tādi 

nav vēl pieejami, tad par vēl iepriekšējo gadu, lai būtu redzams salīdzinājums). 

I. Avotiņa norāda, ka jautāja, vai šajās summās ir iekļauts iepriekš Iedzīvotāju 

padomes sēdē kopā ar G. Sīviņu un A. Ormani izdiskutētais priekšlikums par Tīnūžu 

sākumskolas sporta laukuma projekta finansēšanas iekļaušanu Ogres novada budžetā, 

saņemot G.Sīviņa atbildi, ka tas neesot iekļauts 2026. gada Ogres novada domes budžetā. 

P.Krastiņš: tikšanās laikā vēlreiz pieteicām iekļaut 2026. gada budžetā Tīnūžu 

sākumskolas multifunkcionālā sporta laukuma projekta izstrādi, norādot finansājuma avotu. 

Ieteicām Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja birojam pārrunāt budžeta izstrādi 

individuāli ar katru iedzīvotāju padomi, kā arī darīt to savlaicīgi, citādi iedzīvotāju padomju 

iesaistei budžeta apspriešanā nav jēgas. Nesaņēmām apstiprinājumu, ka mūsu priekšlikums 

tiks iestrādāts budžetā. Līdz galam nesapratām sadarbības mērķi un sadarbības modeli, 

tikšanās izskatījās vairāk “ķeksīša” pēc. Sazinoties vēlāk ar G.Sīviņu, tika saņemta 

informācija, ka pašvaldības Izglītības pārvalde nolēmusi Tīnūžu sākumskolas sporta 

laukuma projekta izstrādi neiekļaut budžetā.   

  A.Ormane pēc I. Avotiņas uzdotā jautājuma, kurā mēnesī iesniedza savus 

priekšlikumus, iekļaušanai 2026. gada budžetā, norādīja, ka novembrī. 

U.Skudra iesaka turpmāk Iedzīvotāju padomei  savus  priekšlikumus iesniegt uzreiz 

domē un pieprasīt pamatotus atteikuma iemeslus, ja tādi būs.   

S.Ločmele norāda, ka lēmumu iekļaut vai neiekļaut kādas pozīcijas budžetā var 

pieņemt tikai domes deputāti, balsojot, jo tā ir lēmējvara, savukārt pašvaldības Izglītības 

pārvalde ir izpildvara un šādas tiesības tai nepiemīt. 

I.Avotiņa iesaka turpmāk jau laicīgi, oktobrī, iesniegt priekšlikumus budžetam, 

negaidot budžeta projekta atsūtīšanu no pašvaldības puses. Iedzīvotāju padomei pašai jārunā 

ar sākumskolas direktori, ar A.Ormani, citām institūcijām. 

S.Krauze iesaka turpināt virzīt Iedzīvotāju padomes ierosinājumu Tīnūžu 

sākumskolas multifunkcionālā sporta laukuma projekta finansēšanas iekļaušanai Ogres 

novada 2026. gada budžetā, kaut vai daļu no finansējuma ņemot no kultūras mantojuma 

centra “Tīnūžu muiža” ekspozīcijas finansējuma, ja citur līdzekļi nav pieejami.    
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Iedzīvotāju padome secināja, ka pašvaldības 2026. gada budžeta plānošanas procesā 

Iedzīvotāju padome tika iesaistīta tikai formāli. Iedzīvotāju padomei tika nodota informācija 

par atsevišķu budžeta pozīciju summām, nesniedzot paskaidrojumus par šo pozīciju saturu, 

to veidošanās pamatojumu, salīdzinājumu ar iepriekšējo gadu budžetiem, kā arī bez 

skaidrojuma par plānoto investīciju nepieciešamību un prioritāšu noteikšanu attiecībā pret 

budžetā neiekļautajām investīcijām. 

Padome atzina, ka šādā veidā nodrošināta iesaiste neļauj Iedzīvotāju padomei 

pilnvērtīgi izvērtēt budžeta priekšlikumus un sniegt pamatotu viedokli par budžeta 

prioritātēm. 

            Ierosinājums: virzīt Iedzīvotāju padomes ierosinājumu Tīnūžu sākumskolas 

multifunkcionālā sporta laukuma projekta finansēšanas iekļaušanai Ogres novada 2026. gada 

budžetā. Izvirzīt P.Krastiņu kā Iedzīvotāju padomes pārstāvi piedalīties Ogres novada 

pašvaldības komiteju sēdē 22.01.2026.   

          Atklāti balsojot ar 7 balsīm, no kurām par 7, pret - nav, atturas – nav. 

 

          Nolēma: virzīt Iedzīvotāju padomes ierosinājumu Tīnūžu sākumskolas 

multifunkcionālā sporta laukuma projekta finansēšanas iekļaušanai Ogres novada 2026. gada 

budžetā. Izvirzīt P.Krastiņu kā Iedzīvotāju padomes pārstāvi piedalīties Ogres novada 

pašvaldības komiteju sēdē 22.01.2026.   

 

3. 

Par priekšlikumu iesniegšanu par teritorijas plānojuma Tīnūžu pagastā pirmo 

redakciju 

Sēdes vadītāja, Ivanda Avotiņa, informē, ka ir atvērts jaunais Ogres novada teritorijas 

plānojums, ir pieejama tā 1.redakcija. Iepriekšējā Iedzīvotāju padomes sēdē, kas notika 2025. 

gada 13. oktobrī, Iedzīvotāju padome izvirzīja divas Padomes locekles – Ivandu Avotiņu un 

Sarmīti Krauzi, piedalīties teritorijas plānojuma darba grupā un, ja nepieciešams, Ogres 

Domes komisijās un sēdēs, kurās apspriež jauno Teritorijas plānojumu attiecībā uz Tīnūžu 

pagasta teritoriju, lai iegūtu pilnu informāciju par plānotajām izmaiņām teritoriālajā 

plānojumā Tīnūžu pagastā, sadarbībā ar pašvaldību un teritoriālā plānojuma izstrādātāju SIA 

“Grupa 93”. 

Tomēr sadarbība ar pašvaldību nenotika, nekāda informācija par jauno teritorijas 

plānojumu netika sniegta, tādēļ piecas iedzīvotāju padomes, starp kurām bija arī Tīnūžu 

iedzīvotāju padome, nosūtīja vēstuli Ogres novada domes priekšsēdētāja biroja vadītājam 

G.Sīviņa kungam, norādot par sabiedrības līdzdalības iespējām iesaistīties teritoriālā 

plānojuma izstrādē.  

Tika saņemta atbilde, kas ir ievietota Tīnūžu iedzīvotāju padomes Facebook lapā, ka 

katrā novada pilsētā tikšot organizēta apspriešanas sapulce. Līdz ar to  iedzīvotāju padomei 

netika dotas nekādas priekšrocības iepazīties ar tematiskajiem plānojumiem, izdiskutēt 

jautājumus ar speciālistiem, labāk izprast teritorijas plānojumu, izdiskutēt to ar 

iedzīvotājiem. Tā vietā Iedzīvotāju padomei ir tikai tādas pašas tiesības kā jebkuram 

iedzīvotājam piedalīties publiskajā apspriešanā par teritorijas plānojuma 1.redakciju. 
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I.Avotiņa norāda, ka teritorijas plānojuma 1.redakcijas publiskā apspriešana notiks 

2026. gada 10. februārī Ikšķiles tautas namā plkst. 18.00. Arī katrs iedzīvotājs var iesniegt 

vietnē www.geolatvija.lv savu priekšlikumu par teritorijas plānojuma 1.redakciju. 

Ierosina Iedzīvotāju padomei nākošajā sēdē izdiskutēt par projektu saistošo 

noteikumu izstrādei par karjeru darbību, rūpniecisko trokšņu mērīšanu ārpus mājas.   

S.Ločmele: par atsevišķiem tāda veida objektiem domē jau lēma, pieņemot konkrētus 

lēmumu, saistošie noteikumi kopumā nav tikuši iesniegti. Izteica vēlēšanos kopā ar 

Iedzīvotāju padomi piedalīties pie šāda veida saistošo noteikumu izstrādes, kas attiektos uz 

visiem karjeriem Ogres novadā. 

Lai zinātu, kāda ir Iedzīvotāju padomes nostāja par teritorijas attīstības plāna 

1.redakciju, tiek sīkāk izskatīts katrs tematiskais plānojums.  

 

Ogres novada teritorijas plānojums. 

Ierosinājums: Nepieļaut jaunu karjeru izveidi Tīnūžu pagastā. Ņemot vērā, ka 

Iedzīvotāju padomes locekļiem nav speciālu zināšanu teritorijas plānojumu izstrādē, ir tikai 

zināms sasniedzamais mērķis, tad Iedzīvotāju padome norāda sasniedzamo mērķi, savukārt 

attiecīgo speciālistu pienākums ir to pareizi iestrādāt teritorijas plānojuma attiecīgajā 

tematiskajā plānojumā un paskaidrojuma rakstā.  

           Atklāti balsojot ar 7 balsīm, no kurām par 7, pret - nav, atturas – nav. 

 

Nolēma: aizliegt jaunu karjeru izveidi Tīnūžu pagastā, šo mērķi darot zināmu 

attiecīgajiem speciālistiem, kuru pienākums ir to pareizi iestrādāt teritorijas plānojuma 

attiecīgajā tematiskajā plānojumā un paskaidrojuma rakstā.  

  

Plūdu riska un meliorācijas sistēmas attīstības tematiskais plānojums. 

S.Krauze norāda, ka ir saņemtas iedzīvotāju sūdzības par aplūstošajām zonām, netālu 

no M.Juglas, ciema teritorijā, kur iedzīvotāji sūdzas par problēmām ar applūstošo teritoriju 

zonu nepamatotu noteikšanu un problēmām ar māju nodošanu ekspluatācijā. Iedzīvotāji ir 

tikuši aicināti uz šo Iedzīvotāju padomes sēdi, bet nav ieradušies. Norāda, ka Iedzīvotāju 

padome ir gatava palīdzēt iedzīvotājiem ar šī jautājuma risināšanu, bet iniciatīvai ar 

konkrētiem priekšlikumiem ir jānāk no pašiem iedzīvotājiem. Iedzīvotājiem būs iespēja 

piedalīties un izteikties sabiedriskajā apspriešanā par šo jautājumu, kā arī iesniegt savus 

priekšlikumus www.geolatvija.lv.  

I.Avotiņa norāda, ka Iedzīvotāju padome nerisina iedzīvotāju individuālos strīdus ar 

pašvaldību, tas nav Iedzīvotāju padomes uzdevums. 

Par priekšlikumiem šajā tematiskā plānojuma sadaļā Iedzīvotāju padomes sēdē netiek 

pieņemts lēmums.     

 

http://www.geolatvija.lv/
http://www.geolatvija.lv/
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Dabas un apstādījumu teritoriju, ūdens teritoriju un krastmalu, ainavu un 

kultūrvēsturiskā mantojuma tematiskais plānojums. 

Ierosinājums: Nepieļaut jaunu karjeru izveidi Tīnūžu pagastā. Ņemot vērā, ka 

Iedzīvotāju padomes locekļiem nav speciālu zināšanu teritorijas plānojumu izstrādē, ir tikai 

zināms sasniedzamais mērķis, tad Iedzīvotāju padome norāda sasniedzamo mērķi, savukārt 

attiecīgo speciālistu pienākums ir to pareizi iestrādāt teritorijas plānojuma attiecīgajā 

tematiskajā plānojumā un paskaidrojuma rakstā.  

           Atklāti balsojot ar 7 balsīm, no kurām par 7, pret - nav, atturas – nav. 

 

Nolēma: aizliegt jaunu karjeru izveidi Tīnūžu pagastā, šo mērķi darot zināmu 

attiecīgajiem speciālistiem, kuru pienākums ir to pareizi iestrādāt teritorijas plānojuma 

attiecīgajā tematiskajā plānojumā un paskaidrojuma rakstā.   

 

Pilsētu un ciemu publiskās ārtelpas vizuālās identitātes tematiskais plānojums. 

Par priekšlikumiem šajā tematiskā plānojuma sadaļā Iedzīvotāju padomes sēdē netiek 

pieņemts lēmums.     

 

 

Padomes pr-ja                                       Ivanda Avotiņa 

Sekretārs                                               Rolands Cupiks    

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠIEM ELEKTRONISKAJIEM PARAKSTIEM    


